苏州市吴江区就业创业促进工作领导小组办公室
	文件

	苏州市吴江区人力资源和社会保障局

苏州市吴江区委机构编制委员会办公室

	苏州市吴江区公安局

	苏州市吴江区民政局

	苏州市吴江区司法局

	苏州市吴江区财政局

	苏州市吴江区城市管理局

	苏州市吴江区农业农村局

	苏州市吴江区卫生健康委员会

吴就促办〔2019〕3号

关于做好2019年度开发基层公共服务岗位
帮扶低收入家庭、困难家庭和就业困难
高校毕业生就业工作的通知

吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、东太湖度假区（太湖新城）管委会，各镇人民政府，各街道办事处，各有关单位：
根据苏州市就业创业促进工作领导小组办公室、人社局、公安局、民政局、司法局、财政局、城管局、农业农村局和卫健委《关于做好2019年度开发基层公共服务岗位帮扶低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生就业工作的通知》（苏就促办〔2019〕4号）精神，结合市委、市政府《关于促进全市城乡低收入家庭增收的实施意见》（苏发〔2013〕29号）、《关于开展全市城乡高校毕业生就业困难援助工作的实施意见》（苏人保就〔2014〕2号）和市委办公室、市政府办公室《关于进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作的实施意见》（苏委办发〔2018〕85号）等文件精神，现将我区开展2019年度开发基层公共服务岗位帮扶低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生就业工作有关事项通知如下：

一、目标任务

苏州市下达给我区开发基层公共服务岗位（以下简称“基层岗位”）指标30个。结合我区实际情况，重点开发劳动就业和社会保障、警务辅助、民政、社区矫正和安置帮教管理服务、城市管理、农业技术、公共卫生、计生管理服务等基层岗位，每个区镇不少于4个。具体岗位由各区镇根据实际需要自定，开发的基层岗位主要包括但不限于以上类别。各有关单位可按照实际工作需要开发基层岗位托底安排低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生就业。同时，通过提高基层岗位资源利用率，发挥高校毕业生在促进基层经济社会发展中的积极作用，引导和鼓励高校毕业生到基层工作。

二、招聘对象

2019年基层公共服务岗位招聘对象需符合下列条件：

1.有劳动能力和就业意愿、处于失业状态、2018届和2019届吴江区户籍全日制普通高校大专（含高职）及以上学历毕业生；

2.热爱基层工作，有较强敬业精神，品行端正，无违纪违法行为，符合岗位所要求的专业及相关技能要求；

3.具备下列条件之一：

（1）由民政部门认定的家庭人均月收入低于低保标准2倍以内的低收入家庭高校毕业生；

（2）由人社部门认定的城镇零就业家庭和农村零转移家庭高校毕业生；

（3）由民政部门认定的享受低保及低保边缘的家庭高校毕业生；

（4）由工会部门认定的特困职工家庭高校毕业生；

（5）未实现初次就业且办理失业登记手续6个月及以上的高校毕业生（截止日期为2019年7月31日）；

4.具有正常履行岗位职责的身体条件。

三、实施步骤
当年度开发的基层岗位首先用于招聘和安置符合条件的低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生。招聘安置工作结束，尚未录用人员的岗位可用于招聘吴江区户籍毕业五年内的普通高校毕业生。
（一）招聘安置阶段。按照苏州下达我区计划指标任务组织实施，落实开发岗位、发布公告、资格审核、招录考核和体检等各项工作，合理安排年度基层公共服务岗位开发和安置就业的进度，完成工作任务。
（二）招聘双选阶段。根据实际需求，组织不少于一次招聘工作。将招聘安置后仍未录用人员的基层岗位信息向社会公布，采用专场招聘、双向选择方式，具体实施公开招聘吴江区户籍毕业五年内的高校毕业生工作，落实发布公告、资格审核、招录考核和体检等各项工作。
四、体检标准
拟录用人员体检合格标准，按照国家相关法律法规政策，以及岗位实际需求和要求决定，并向社会公示。
五、工作要求

各区镇和各有关部门要进一步增强大局意识、政治意识和责任意识，提高对低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生就业援助工作的认识，把认真贯彻落实此项工作作为保障和改善民生、促进高校毕业生就业的重要举措。要结合本地本部门实际，提高政治站位，统一思想认识，加强合力协作，深入挖掘潜力，确保任务落实、责任落实、资金落实、政策落实。请于9月30日前将《2019年度苏州市吴江区基层公共服务岗位开发情况汇总表》报区人力资源和社会保障局就业促进与人力资源流动管理科，联系人：盛采莲，电话：63950621，电子邮箱：2186691920@qq.com。

附件：2019年度苏州市吴江区基层公共服务岗位开发情况汇总表

苏州市吴江区就业创业促进工作领导小组办公室   苏州市吴江区人力资源和社会保障局
苏州市吴江区委机构编制委员会办公室            苏州市吴江区公安局
苏州市吴江区民政局             苏州市吴江区司法局
苏州市吴江区财政局           苏州市吴江区城市管理局
苏州市吴江区农业农村局       苏州市吴江区卫生健康委员会
                          2019年9月20日

（此件公开发布）

[image: image1.wmf]
抄送：苏州市人力资源和社会保障局，区委编办、公安局、民政局、司法局、财政局、城市管理局、农业农村局、卫健委，存档。

[image: image2.wmf]
苏州市吴江区就业创业促进工作领导小组办公室    2019年9月20日印发

[image: image3.wmf]
（共印26份）
— 6 —
                                                    — 7 —

_1234567892

_1234567893

_1234567891